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; XXV LAT POLSKO-RADZIECKIEJ 
WSPOLPRACY NAUKOWO-TECHNICZNEJ W ROLNICTWIE 

Upłynęło 25 lat od pamiętnego roku 1947, w którym podpisano poro- 

zumienie o współpracy naukowo-technicznej między Polską Rzeczpospo- 

litą Ludową a Związkiem Radzieckim. Był to okres owocnej współpracy 

naukowców i techników naszych Narodów, oparty na wzajemnym szacun- 

ku, zaufaniu i sympatii. 

Bogactwo form działania i uzyskane wyniki są tak cenne, że godzi się 

na nie zwrócić uwagę i szerzej rozpowszechnić. 

W zakresie nauk rolniczych i leśnych: nawiązano trwałą współpracę 

naukowo-techniczną między licznymi instytucjami naukowymi naszych 

zaprzyjaźnionych Narodów, które świadczą:o celowości bliskiej i bezpo- 

średniej współpracy naukowo-technicznej. 

Dla upamiętnienia XXV-lecia współpracy między Polską Rzeczpospo- 

lita Ludową a Związkiem Radzieckim oraz dla podsumowania osiągnięć 

współpracy naukowo-technicznej w zakresie rolnictwa, Wydział Nauk 

Rolniczych i Leśnych Polskiej Akademii Nauk zorganizował, w dniach 
28. X. i 24. X. 1972 r. jubileuszową uroczystą sesję połączoną z sympo- 

zjum naukowym na temat: „Postęp naukowo-techniczny i prognozowanie 

rozwoju rolnictwa”. W onganizowaniu Sesji brała czynny udział Wszech- 

związkowa Akademia Nauk Rolniczych im. Lenina reprezentowana przez: 
Wiceprezesa Akademii Nauk Rolniczych — prof. dr Wiktora Dmitrjewicza 

Pannikowa, Dyrektora Instytutu Ekonomiki Rolnictwa Ukrainy — prof. 

dr Iwana Iłarionowicza Łukinowa oraz Dyrektora Instytutu Ekonomiki 

Rolnictwa Białorusi — prof. dr Wiktora Grigoriewicza Krestowskowo. 

W Sesji uczestniczyli również i wygłosili okolicznościowe przemówie- 

nia przedstawiciele Akademii Nauk Rolniczych Krajów Obozu Socjali- 

stycznego, a mianowicie: prof. dr Erich Riibensam — Prezes Niemieckiej 

Akademii Nauk Rolniczych w Berlinie i prof. dr Nikolaji Giosan — Pre- 
zes Rumuńskiej Akademii Nauk Rolniczych i Leśnych. 

Waga Sesji została podkreślona przez obecność: Stanisława Gucwy — 
Marszałka Sejmu Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej, Prezesa Zjednoczo- 

nego Stronnictwa Ludowego, prof. dr Włodzimierza Trzebiatowskiego — 
Prezesa Polskiej Akademii Nauk, członka Komitetu Centralnego PZPR, 

prof. dr Jana Rychlewskiego — Zastepce Kierownika Wydziału Nauki Ko- 

mitetu Centralnego PZPR, dr Romana Stachurski — Zastępcę Kierownika
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Wydziału Rolnego Komitetu Centralnego PZPR, prof. dr Tadeusza Orłow- 

skiego — Zastępcę Sekretarza Naukowego PAN, dr hab. Henryka Bur- 

czyka — Wiceministra Rolnictwa, dr Kazimierza Jarosza — Wicemini- 

stra Przemysłu Spożywczego i Skupu. Zdzisława Kanarka — Wicepreze- 

sa Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej oraz liczną reprezentację 

Wyższych uczelni i instytutów rolniczych, komitetów i towarzystw nau- 

kowych. 

Na uroczystą Sesję Jubileuszową złożyły się przemówienia okolicznoś- 

ciowe oraz referaty przedstawicieli Akademii wygłoszone w ramach Sym- 

pozjum na temat „Postęp naukowo-techniczny i prognozowanie rozwoju 

rolnictwa”. Referaty zostały uzupełnione cennymi głosami dyskutantów.


